
Støtteordningene til internasjonale idrettsarrangementer må styrkes. 
 
Internasjonale idrettsarrangementer er viktige for flere enn dem skal kjempe om de gjeveste 
medaljene. Lite er mer samlende for Norge som nasjon enn store idrettsøyeblikk. Vi blir stolte og 
inspirerte. Vi får felles referansepunkter og opplevelsen av at vi vinner. Felles for de store 
idrettsøyeblikkene er at de skapes på den største scenen. Tilskuere og befolkningen i Norge fortjener 
å få ta del i disse fellesopplevelsene, ikke bare se dem på tv. Norge kan ikke bare delta, vi må også 
selv ta ansvar som arrangør.  

Internasjonale arrangementer bidrar positivt på mange måter. Det gir lokal verdiskapning, bygger 
arrangementskompetanse, og styrker frivilligheten der arrangementet avholdes. Det er viktig for en 
organisasjon drevet på frivillighet.  

I den internasjonale strategien vedtatt på idrettstinget i 2021, “Verdier verdt å kjempe for”, er det 
tydelig at Norge skal stå opp for verdier som åpenhet, demokrati og likeverd. I en tid med mer 
politisk urolighet, og der flere store arrangementer går til land med andre verdier enn våre, er det 
viktig å vise fram våre verdier på en konstruktiv og positiv måte. Det finnes neppe bedre reklame 
enn å invitere verden hjem til oss, og vise fram våre verdier i praksis. Derfor burde Norge, oftere enn 
i dag, ta ansvar for å arrangere internasjonale idrettsarrangementer.  

Samtidig er det krevende å få på plass finansiering for internasjonale idrettsarrangementer i regi av 
norsk idrett. Dette gjelder særlig innen idretter med begrenset kommersiell og medial interesse. 
Internasjonale idrettsarrangementer gir store samfunnsmessige ringvirkninger utover idretten. 
Samtidig inspirerer de barn og unge både innenfor og utenfor idretten til å prøve nye idretter. Derfor 
bør det finnes forutsigbare og robuste statlige og kommunale tilskuddsordninger for å få flere 
internasjonale idrettsarrangementer til Norge. Samtidig må det også finnes ordninger som 
understøtter norsk deltakelse i internasjonale idrettsarrangementer i utlandet. 

Med utgangspunkt i kriterier som samarbeid, bærekraft, bevisst kostnadsnivå, menneskerettigheter 
og åpenhet ønsker en samlet norsk idrett følgende: 

- At Norge går foran, tar ansvar og regelmessig inviterer idrettsverden til internasjonale 
idrettsarrangement med fokus på bærekraft.  

- At det over statsbudsjettet opprettes en forutsigbar søknadsbasert tilskuddsordning på 100 
millioner i året for internasjonale idrettsarrangementer i Norge i regi av norsk idrett, særlig 
innen idretter med begrensede kommersielle inntektsmuligheter. 

- At det etableres en støtteordning for norsk deltakelse i internasjonale idrettsarrangementer 
i utlandet for idretter med begrensede kommersielle inntektsmuligheter. 

- At Ressurssenter for internasjonale arrangementer i Innovasjon Norge videreutvikles og 
rustes til å kunne forvalte en tilskuddsordning gjennom et uavhengig råd. 

- At statlig støtte til internasjonale idrettsarrangementer støttes med minst tilsvarende midler 
fra arrangørkommuner/næringsliv. 

 


